ПИНЧУГСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.05.2023 г.                                                п. Пинчуга                                               №  9
О внесении изменений и дополнений в решение Пинчугского сельского Совета депутатов  от 12.04.2010г. № 83 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Пинчугский сельсовет»

В соответствии, с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» и статьей 20 Устава Пинчугского сельсовета, Пинчугский сельский Совет депутатов
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Пинчугский сельсовет, утвержденное решением Пинчугского сельского Совета депутатов от 12.04.2010  № 83, следующие изменения и дополнения:

-  Приложение № 1 к Положению о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Пинчугский сельсовет, от 12.04.2010  № 83 изложить в новой редакции (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 июля 2023 года и подлежит опубликованию в Официальном вестнике Пинчугского сельсовета.
Председатель Пинчугского

сельского Совета депутатов                                                        Н.А. Фисенко
      Глава Пинчугского сельсовета                                                   А.В. Логинов
Приложение № 1

к решению Пинчугского

                                                                                                                               сельсовета Совета от 25.05.2023 № 9
Приложение № 1

к  Положению

Пинчугского сельсовета

                                                                                                                                          от  12.04.2010 № 83
Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	№№п/п
	Категория должности
	Группа должности
	Наименование должности
	Размер оклада (рублей)

	1.
	Руководители
	Главная
	Заместитель главы муниципального образования
	5997

	2.
	Специалисты
	Старшая
	Главный специалист
	5623

	3.

	Старшая
	Ведущий специалист
	5427

	4.
	Обеспечивающие
	Ведущая
	Главный бухгалтер
	5427

	5.

	Младшая
	Специалист 2-й категории
	4107

PAGE